

Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle ust. § 588 Občianskeho zákonníka

medzi účastníkmi

Predávajúci: Peter Trúchly r. Trúchly, nar. 1. 1. 1968,
bytom Plevník-Drienové č. 223, 018 26 Plevník-Drienové

a

Kupujúci: Obec Plevník-Drienové, 018 26 Plevník-Drienové č. 255
IČO: 00317608,
zastúpená starostom obce: Miroslavom Kremeňom

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom kúpy je stavebný materiál predávajúceho – pálené tehlové tvárnice v nasledovnom rozsahu :
- | | |
|-----------------------------------|-------------------|
| - pálená tehlová tvárnica š.44 cm | 2 palety (120 ks) |
| - pálená tehlová tvárnica š.30 cm | 4 palety (320 ks) |
| - pálená tehlová tvárnica š.25 cm | 1 paleta (60 ks) |

II.

Kúpna cena

1. Predávajúci a kupujúci si vzájomne dohodli kúpnu cenu nasledovne :
- | | | |
|-----------------------------------|--------------------|-------|
| - pálená tehlová tvárnica š.44 cm | 120 ks x 0,90 €/ks | 108 € |
| - pálená tehlová tvárnica š.30 cm | 320 ks x 0,75 €/ks | 240 € |
| - pálená tehlová tvárnica š.25 cm | 60 ks x 0,80 €/ks | 48 € |
| ----- | | |
| Celková cena materiálu : | | 396 € |

2. Na základe vykonaného prieskumu trhu sú tieto dohodnuté ceny o 50-60 % nižšie, ako bežné ceny na stavebnom trhu. Z tohto dôvodu obecný úrad pristúpil ku kúpe tohto materiálu.
3. Dohodnutá kúpna cena bude medzi predávajúcim a kupujúcim uhradená v deň podpisu tejto kúpnej zmluvy.
4. Odovzdanie o prevzatie predmetu zmluvy potvrdzujú zmluvné strany vlastnoručnými podpismi na tejto zmluve.

III.
Ostatné ujednania

1. Predávajúci prehlasuje, že oboznámil kupujúceho s technickým stavom predmetu zmluvy a že žiadne skryté vady, o ktorých musel vedieť, kupujúcemu nezatajil.
2. Kupujúci prehlasuje, že pozná technický stav predmetu zmluvy a berie na vedomie, že miera opotrebenia predávaného materiálu zodpovedá jeho veku a dohodnutej cene.
3. Zaplatením dohodnutej ceny a prevzatím nadobúda kupujúci vlastnícke právo k predmetu zmluvy podľa čl. I.

IV.
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že predtým ako túto zmluvu podpísali, si ju pozorne prečítali a jej obsahu porozumeli, že ju neuzatvorili v tiesni, ani pod nátlakom, ale slobodne, vážne, určite a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú.
3. Kúpna zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý účastník obdrží po jednom vyhotovení.
4. V otázkach, ktoré nie sú výslovne v zmluve ustanovené, sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

V Plevníku-Drienovom, dňa: 16.09.2015

Predávajúci:

Kupujúci:



.....
Peter Trúchly

.....
Miroslav Kremeň
starosta obce